

Katowice, dnia 26.02.2018 r.

## DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

**Znak: NZP/PRZEB-BYT/4/2018**

**Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na przebudowę budynku administracyjnego WORD w Bytomiu, przy ulicy Strzelców Bytomskich 98**

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Katowicach informuje, że w dniu 22.02.2018 r. wpłynęły zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w związku z powyższym zamawiający udziela odpowiedzi jak poniżej:

### Pytanie 1

Zamawiający wymaga posiadanie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia przez cały okres realizacji umowy, oraz okres obowiązywania gwarancji i rękojmi na kwotę w wysokości co najmniej: 500 000,00 zł (pięćset tysięcy złotych). W ogłoszeniu wyraźnie zaznaczył, iż na wezwanie należy przedstawić:

III.5) WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW SKŁADANYCH PRZEZ WYKONAWCĘW POSTĘPOWANIU NA WEZWANIE ZAMAWIAJĄCEGO W CELU POTWIERDZENIA OKOLICZNOŚCI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 25 UST. 1 PKT 1 USTAWY PZP  
III.5.1) W ZAKRESIE SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU:

4. **Kserokopia polisy** ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia **przez cały okres realizacji umowy oraz okres obowiązywania gwarancji i rękojmi.**

W związku z faktem, iż polisy zawierane są na okres roku czy nie powinno być, iż wykonawca w chwili obecnej jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie mniejszą niż 500 000 zł i zobowiązuje się w przypadku wyboru jego oferty do przedkładania aktualnego ważnego dokumentu (zapewniającego ciągłość ubezpieczenia przez okres prac, gwarancji i rękojmi?)

### Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia przez cały okres realizacji umowy oraz okres obowiązywania gwarancji i rękojmi na kwotę w wysokości co najmniej: 500 000,00 zł (pięćset tysięcy złotych). Oznacza to, iż pomiędzy poszczególnymi umowami ubezpieczenia powinna być zachowana ciągłość.

Zgodnie z § 15 ust. 3 wzoru Umowy „Wykonawca ma obowiązek, po każdorazowym odnowieniu polisy, a w przypadku jej braku - innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony, przedłożyć Zamawiającemu kserokopię polisy, a w przypadku jej braku - innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony, poświadczoną za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę, w terminie do 14 dni kalendarzowych.”

Tym samym nie jest wymagane, aby Wykonawca dysponował ubezpieczeniem od odpowiedzialności cywilnej zawartym „z góry” na cały wymagany okres tj. okres realizacji umowy oraz okres obowiązywania gwarancji i rękojmi. Wymagane jest, aby Wykonawca

posiadał ubezpieczenie ważne na dzień złożenia dokumentu na wezwanie Zamawiającego (w związku z art. 24 aa ustawy Pzp), a w przypadku wyboru oferty danego Wykonawcy, aby zachował ciągłość ubezpieczenia.

## Pytanie 2:

Zamawiający wymaga w ogłoszeniu:

### III.1.3) Zdolność techniczna lub zawodowa

Określenie warunków: Dysponowanie osobą zdolną do wykonania zamówienia, która będzie uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, tj.: osobą, która będzie pełnić funkcję kierownika budowy, posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej

I załącza odpowiednio wykaz osób zał. Nr 6 w SIWZ

Jednakże w SIWZ pkt 5 Warunki udziału w postępowaniu;

Pkt 5,3 mówi;

Dysponowanie osobą do wykonania zamówienia, która będzie uczestniczyć w wykonaniu zamówienia. Tj. osobą, która będzie pełnić funkcję kierownika budowy, posiadającą uprawnienia do kierowania robotami funkcję kierownika robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej, z branży wodno-kanalizacyjnej, elektrycznej i wentylacyjnej.

Nasze pytanie zatem brzmi czy to ma być tylko kierownik budowy ze specjalnością konstrukcyjno-budowlaną czy także posiadający inne wskazane w SIWZ uprawnienia. Jeśli mamy dysponować osobą do wykonania zamówienia, która będzie uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia tj. osobą, która będzie pełnić funkcje kierownika budowy, posiadającą uprawnienia do kierowania robotami funkcję kierownika budowy, posiadająca uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej, z branży wodno-kanalizacyjnej, elektrycznej i wentylacyjnej.

Czy mogą to być 3 osoby:

1. Jedna ze specjalnością konstrukcyjno-budowlaną,
2. Kolejna ze specjalnością elektryczną,
3. Trzecia osoba posiadająca uprawnienia w spec inst. cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodno-kanalizacyjnych.

## Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż może być jedna osoba – kierownik budowy z uprawnieniami konstrukcyjno-budowlanymi oraz z branży wodno-kanalizacyjnej, elektrycznej oraz wentylacyjnej.

Mogą to być również 3 osoby:

- jedna z uprawnieniami konstrukcyjno-budowlanymi – kierownik budowy;
- druga osoba – z uprawnieniami elektrycznymi;
- trzecia osoba – z uprawnieniami wodno-kanalizacyjnymi i wentylacyjnymi.

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego  
w Katowicach  
mgr inż. Roman Bańczyk